

MÅNDAG

7 maj 2018



**Sjölanders
lärlingar
ställer ut**
SIDAN 21

**Flitig
tomat-
odlare**
SIDAN 19



**Får pris
för sitt
fina hus**
SIDAN 14



NUMMER 55 • VECKA 19 • ÄRGÅNG 115 • TELEFON 0510-89700 • PRIS 20 KRONOR • NLT.SE

Konkurs stänger butiker i centrum

Lidköpingsbutikerna Axella och b. female fashion stänger inom kort på grund av konkurs.

- Vi har haft en vikande försäljning det senaste halvåret, vintern har varit tuff med mycket kyla och vårförsäljningen var svag. Svårigheten att hitta p-platser i närheten

späder på problemen, säger ägaren Inger Marmander.

Handelsutvecklare Magnus Franzén konstaterar att ovanligt många butiksytor är tomma i Lidköping.

- Handeln står inför en stor förvandling, med nät-handeln och möjlighet att lätt jämföra priset. **SIDORNA 6-7**



Farliga vägar för cykelturist

Sträckan mellan Läckö och Lidköping finns med när Turistrådet Västsverige listar vägar lämpliga för satsningar på cykelturism. Men vägen är inte säker för cyklister. **SIDAN 9**

EN FENA PÅ FISKE



Under lördagen och söndagen pågick mete av internationellt snitt längs Lidans kant, då två av totalt sex kvaltävlingar till landslaget avgjordes. Daniel Åslund, som representerade Älvkrokens SFK, låg bra till efter lördagens mete då han låg tvåa med totalt strax över 13 kilo fångst. **SIDORNA 12-13**

STCC-premiär med rivstart

Andreas Wernersson, 24 år från Öttum, fick en dröjenstart på STCC-säsongen. I helgen premiär på Ring Knutstorp blev det en seger och en sjätte plats. - Känns helt underbart, säger han. **SPORTEN/SIDAN 33**



GLÄDJESKUTT PÅ UDDETORP

Kosläppet första söndagen i maj är numera tradition på Udde-torp och ett säkert värtecken. Uppemot 4000 personer tog sig till naturbruksskolan i Skara på söndagen. **SIDORNA 10-11**

En mycket fräsch och uppfriskande sommaröl.

Juryn om veteölet Wit wobbly knees white lady från Vinninga som i helgen tog guld i årets SM i hembryggd öl. **SIDAN 7**

Bert stämmer Skara kommun

Bolaget Jokarjo begär 1,5 miljoner kronor för ensamkommande på Stora Ekeberg. **SIDAN 15**

Spelapp lär ut om hållbarhet

Naturum i Vistoriahuset tar appteknologi till hjälp i sin nya utställning Här finns liv. **SIDAN 8**



"Flytta husen till Limtorget"

Liberalernas Pär Johnson vill flytta de röda husen från Esplanaden för att bygga nytt. **FRIA ORD/SIDAN 17**



Tomas Leijon från Lidköping var en av 31 tävlande som gjorde upp på lördagen och söndagen. Med ett nytt spö har Tomas siktet inställt på att knipa en landslagsplats - och hoppet lever, om än precis. Han slutade tia.

Foto: THOMAS KOHNEL



Som lagkapten för landslaget i internationellt mete är jobbet att underlätta för metarna, inte att fiska själv. Så det var lite motvilligt som Jens Jungevik från Gråstorp placerade sig femma efter tävlingarna i Lidköping.

”Det gäller att ta rätt beslut. Kasta ut rätt mängd mat, den ska ha rätt lukt, storleken på betet ska passa och vattenmängden i mäskan måste stämma.

Tomas Leijon



Ett levande smörgälsbord för fiskar är dukat.



För att få bra med napp måste fisken lockas till kroken. Och med hjälp av en kopp längst ut på spöt kunde mäskan placeras rätt.



Flera spön och desto fler olika toppar. Mäsk och bete i mängder, vagnar och speciella stolar. Den som trodde att mete inte var en materialsport trodde fel.

Satsar allt på en plats i finrummet

I helgen gjorde Sverigeeliten i mete upp längs Lidans kant när två av totalt sex kvaldeltävlingar till VM och EM avgjordes.

Två lokala metare placerade sig topp tio. – Målet är att komma in i finrummet, säger Tomas Leijon.

Mete är på sina håll en publiksport. I länder som Spanien, Ungern och Italien kan flera hundra personer stå bakom metarna och applådera varje fångst. Det berättar Jens Jungevik från Gråstorp sedan nyligen grenansvarig för det internationella metet inom Sportfiskareförbundet. Medan mörkt efter mörkt plockas upp, menar han att han egentligen trivs bäst utan spö, i rollen som lagkapten för landslaget.

– Som lagkapten ser man ju allt, instället för bara detta, säger han och blickar mot änden av det långa spöt. Deltävlingarna som avgör vilka svenska metare som får en VM- eller EM-plats är sex till antalet. Två av dem avgjordes under lördagen och söndagen. 31 metare kom till start och en som definitivt hade siktet inställt på att norpa en landslagsplats var Tomas Leijon från Lidköping.

Under lördagens mete dröjde det en timme och 24 minuter innan det började lossna för honom, då dagens första brax, sex-sju beko tung, valde att nappa. – Det är sådana här jag är ute efter, och när de väl kommer kan det gå fort ut i stora vikter, säger han och kastar ut på nytt. Fram till dess hade det mest handlat om mindre mörtar och löja. Och med sådana kommer man inte långt. För det handlar om totalvikt, flest kilo fångst på fyra rimmars mete.

För Tomas Leijon, mångårig metare och pimplare, blickar äntligen en plats i finrummet, som han säger. Han har varit med tidigare men i praktiken varit chanslös. – Men nu har jag investerat i materialet som krävs för att vara med och konkurrera, konstaterar han. ”Materiale” i det här fallet handlar mest om rätt spö. Max tillåtna längd är

13 meter och de är långt ifrån gratis. De dyraste kan kosta uppemot 70 000 kronor.

Tillsammans med den speciella stolen, mäskan, dragen och allt annat är mete mycket av en materialsport.

• Skicklighetsmomentet?

– Det gäller att ta rätt beslut. Kasta ut rätt mängd mat, den ska ha rätt lukt, storleken på betet ska passa och vattenmängden i mäskan måste stämma, säger han.

Lidan anses vara en av landets bästa för mete.

• Fördel av hemmaplan?

– Lite kanske. Men alla som är med har metat i Lidan först, det är en väldigt populär plats för metare i hela landet, säger han. Men hur gick det då? NLT när Jens Jungevik på söndagskvällen när resultaten är sammanställda.

Överlägsen vinnare av de två deltävlingarna, med totalt 36,5 kilo fångst, blev Kent Adell, Swea fiskelubb.

Men två lokala metare tog sin in på topp tio, Tomas Leijon och Jens Jungevik.

– Det har varit lite svåriskt och vi hade nog förväntat oss lite mer, men det är fyra deltävlingar kvar, säger Jens Jungevik.

OSKAR SJÖLANDER

oskar.sjolander@svt.se 0808 89001

Resultat

De metare som slutar topp fem efter sex deltävlingar får välja mellan att representera Sverige i VM eller EM. Resterande metare upp till topp tio får de platser som blir över.

Topp fem efter två deltävlingar, lokala resultat fetmarkerade:
1) Kent Adell, Swea. Totalvikt: 36,560 kg.
2) Marcus Enström,

Constellation, 26,630 kg.
3) Tommy Lindblom, Swea. 23,975 kg.
4) Tom Östlund, Constellation. 21,685 kg.
5) Jens Jungevik, Lidköpings FK. 17,775 kg.
10) Tomas Leijon, Lidköpings FK. 17,785 kg.
11) Daniel Blom, Lidköpings FK. 16,875 kg.
12) Michael Hjern, Lidköpings FK. 13,105 kg.



Mörkt och löja åkte upp i rask takt, men det var braxen som gällde om man ville placera sig högt.